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ETAT DU PATRIMOINE  

 
 

Eléments de l'état du patrimoine 
Montant à  l'arrêté 

périodique * 

a) Les titres financiers éligibles mentionnés au 1° du I de l'article L. 214-20 du code monétaire et 

financier 
5 817 855,18 

b) Avoirs bancaires 181 719,97 

c) Autres actifs détenus par l'OPCVM 713 987,97 

d) Total des actifs détenus par l'OPCVM 6 713 563,12 

e) Passif -9 758,97 

f) Valeur nette d'inventaire 6 703 804,15 

* Les montants sont signés 
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NOMBRE DE PARTS EN CIRCULATION ET VALEUR NETTE D'INVENTAIRE PAR 

PART OU ACTION  
 

 
 

 Part Type de part Actif net 
Nombre de parts en 

circulation 
Valeur liquidative 

  C1 FASTEA PATR.3DEC   Capitalisation 5 892 355,73 48 428,301 121,67 

  C2 FASTEA PATR.I 3DEC   Capitalisation 811 448,42 8 122,67 99,89 
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ELEMENTS DU PORTEFEUILLE TITRES 

 
 

  Pourcentage  

 Eléments du portefeuille titres : Actif net Total 

   des actifs 

a) Les titres financiers éligibles et des instruments du marché monétaire admis à 

la négociation sur un marché réglementé au sens de l'article L. 422-1 
86,78 86,66 

b) Les titres financiers éligibles et des instruments du marché monétaire admis à 

la négociation sur un autre marché réglementé, en fonctionnement régulier, 

reconnu, ouvert au public et dont le siège est situé dans un Etat membre de 

l'Union européenne ou dans un autre Etat partie à l'accord sur l'Espace 

économique européen. 

0,00 0,00 

c) Les titres financiers éligibles et des instruments du marché monétaire admis à 

la cote officielle d'une bourse de valeurs d'un pays tiers ou négociés sur un 

autre marché d'un pays tiers, réglementé, en fonctionnement régulier, reconnu 

et ouvert au public, pour autant que cette bourse ou ce marché ne figure pas 

sur une liste établie par l'Autorité des marchés financiers  ou que le choix de 

cette bourse ou de ce marché soit prévu par la loi ou par le règlement ou les 

statuts de l'organisme de placement collectif en valeurs mobilières 

0,00 0,00 

d) Les titres financiers nouvellement émis mentionnés au 4° du I de l'article R. 

214-11 du code monétaire et financier 0,00 0,00 

e) Les autres actifs 

10,45 10,44 
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REPARTITION DES ACTIFS DU A), B) ET F) DE L’ARTICLE R. 214-1-1, PAR DEVISE 
 

 
 

   Pourcentage  

Titres Devise En montant (EUR) Actif net Total des actifs 

  CLARIANE 1.87% OD EUR 380 600,00 5,68 5,67 

  AXA TV05 PERP. EUR 360 260,95 5,37 5,37 

  SANOFI SA TPA 83 EUR 309 400,00 4,62 4,61 

  CLARANOVA 5%18-23 EUR 308 000,00 4,59 4,59 

  PHALSBOURG 5%24 EUR 291 307,38 4,35 4,34 

  RENAULT TPA 83-84 EUR 266 420,00 3,97 3,97 

  CNP ASS.TV05 TR.A EUR 265 890,90 3,97 3,96 

  ST-GOB.TPA83 T.1-2 EUR 250 267,50 3,73 3,73 

  VERTICAL SQUARE EUR 250 000,00 3,73 3,72 

  ST GOBAIN TV84EXW EUR 230 000,00 3,43 3,43 

  FLEURY MICHON EUR 223 440,00 3,33 3,33 

  FINANC APS 5,5%23 EUR 194 056,29 2,89 2,89 

  ORPEA 2,2%151224 EUR 186 057,53 2,78 2,77 

  BQ.BRET.TPA TMO 85 EUR 155 610,00 2,32 2,32 

  CNP ASS.TV05 TR.B EUR 148 268,90 2,21 2,21 

  MINT EUR 145 000,00 2,16 2,16 

  DIAC TPA MAR85 EUR 140 840,00 2,10 2,10 

  BIRD AM 5,25%24 EUR 117 744,07 1,76 1,75 

  OCEA TVPERP. EUR 109 377,78 1,63 1,63 

  BNP PAR.TPA 84 1-2 EUR 101 600,00 1,52 1,51 

  GROUPAMA TV14-PERP EUR 101 042,47 1,51 1,51 

  ACCOR TVPERP. EUR 99 624,98 1,49 1,48 

  ILIAD 1,5%141024 EUR 97 468,82 1,45 1,45 

  MAISONS 0,125%23CV EUR 95 162,00 1,42 1,42 

  EUROFINS S TVPERP. EUR 94 479,66 1,41 1,41 

  LA POSTE TVPERP. EUR 94 283,62 1,41 1,40 

  FIGEAC AE.1,75%28 EUR 94 101,26 1,40 1,40 

  CRCAM ATL.VEND.CCI EUR 90 912,00 1,36 1,35 

  CASINO TV PERP. EUR 90 015,05 1,34 1,34 

  CRCAM ILLE-VIL.CCI EUR 85 445,60 1,27 1,27 

  GAUMONT EUR 80 190,00 1,20 1,19 

  CRCAM NORMAN.CCI EUR 78 614,40 1,17 1,17 

  VALLOUREC 8,5%0626 EUR 74 967,60 1,12 1,12 

  LAGARDERE EUR 42 900,00 0,64 0,64 

  EUROAPI EUR 41 980,00 0,63 0,63 

  HERIGE EUR 35 000,00 0,52 0,52 

  BIRD 6%301123 EUR 30 179,80 0,45 0,45 

  CO.RABOBK TVPERP EUR 20 381,08 0,30 0,30 

  ALCHIMIE EUR 12 866,14 0,19 0,19 

  MARIE BRIZARD WINE EUR 12 809,40 0,19 0,19 

  PIERRE VACANCES EUR 8 070,00 0,12 0,12 

  HEXAOM EUR 3 220,00 0,05 0,05 

  BOURBON TV14-PERP EUR 0,00 0,00 0,00 
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   Pourcentage  

Titres Devise En montant (EUR) Actif net Total des actifs 

  TOTAL EUR 5 817 855,18 86,78 86,66 

    TOTAL  5 817 855,18 86,78 86,66 
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REPARTITION DES ACTIFS DU A), B) ET F) DE L’ARTICLE R. 214-1-1, PAR 

SECTEUR ECONOMIQUE 

 

 Pourcentage 

Secteur économique Actif net Total  

  des actifs 

  Equipements et services de sante ancien code ICB 9,87 9,84 

  Banques ancien code ICB 7,94 7,93 

  Construction & Matériaux ancien code ICB 7,69 7,68 

  Logiciel & Services informatiques ancien code ICB 6,24 6,23 

  Assurances généralistes ancien code ICB 6,18 6,17 

  Assurances multirisques ancien code ICB 5,37 5,37 

  Autres secteurs économiques 39,77 39,71 

TOTAL  83,06 82,93 
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REPARTITION DES ACTIFS DU A), B) ET F) DE L'ARTICLE R. 214-1-1 PAR 

PAYS DE RESIDENCE DE L'EMETTEUR 

 

 Pourcentage  

Pays Actif net Total 

  des actifs 

  FRANCE 85,07 84,95 

  LUXEMBOURG 1,41 1,41 

  PAYS-BAS 0,30 0,30 

  TOTAL 86,78 86,66 
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VENTILATION DES AUTRES ACTIFS PAR NATURE 

 

 
 Pourcentage 

Nature d’actifs  Actif net Total 

 des actifs 

PARTS D’OPC 9,67 9,66 

▪ 

OPC et Fonds d''investissement à vocation générale (non-

professionnels) 
9,67 9,66 

▪ 

FCPR, FCPI, FIP ouverts à des investisseurs non 

professionnels 
0,00 0,00 

▪ Organisme de titrisation 0,00 0,00 

▪ OPCI, SCPI ouverts à des investisseurs non professionnels 0,00 0,00 

▪ SEF, SICAF et fonds de fonds alternatifs 0,00 0,00 

▪ 

Fonds professionnels à vocation générale (ouverts à des 

investisseurs professionnels) 
0,00 0,00 

▪ 

OPCI professionnels, Fonds professionnels spécialisés et fonds 

professionnels de capital investissements 
0,00 0,00 

▪ Autres placements collectifs 0,00 0,00 

AUTRES NATURES D’ACTIFS 0,78 0,78 

▪ Bons de souscription 0,78 0,78 

▪ Bons de caisse 0,00 0,00 

▪ Billets à ordre 0,00 0,00 

▪ Billets hypothécaires 0,00 0,00 

▪ Autres 0,00 0,00 

TOTAL 10,45 10,44 
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MOUVEMENTS DANS LE PORTEFEUILLE EN COURS DE PERIODE 

 
 

Mouvements intervenus au cours de la période Mouvements (en montant)  

Acquisitions  659 081,09 

Cessions 939 385,03 

   

Réglement SFTR 

 

Cet OPC n’est pas intervenu sur des opérations soumises au Règlement UE 2015/2365 relatif à la transparence des 

opérations de financement sur titres et réutilisation (« Règlement SFTR »)  au cours de la période et n’a donc pas 

d’information à communiquer aux investisseurs à ce titre. 
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PORTEFEUILLE TITRES DETAILLE 
 

Désignation des valeurs 

 

Emission 

 
Echéance 

 
Devise 

 
Qté Nbre 

ou nominal 

 

Taux 

 
Valeur 

 boursière 

 

% Actif  

Net 

 

 

TOTAL    Actions & valeurs assimilées 

  

   912 969,54 13,62  

TOTAL    Actions & valeurs assimilées négo. sur un marché régl. ou assimilé 

  

   912 969,54 13,62  

TOTAL    Actions & valeurs ass. nég. sur un marché régl. ou ass.(sauf Warrants et Bons 

de Sous.) 

  

   860 447,54 12,84  

TOTAL    FRANCE 

  

   860 447,54 12,84  

FR0000034894 GAUMONT 

  

EUR 810  80 190,00 1,20  

FR0000044364 CRCAM NORMANDIE SEINE CCI 

  

EUR 960  78 614,40 1,17  

FR0000045213 CRCAM D'ILLE-ET-VILAINE CCI 

  

EUR 1270  85 445,60 1,27  

FR0000060873 MARIE BRIZARD WINE AND SPIRITS 

  

EUR 5770  12 809,40 0,19  

FR0000066540 HERIGE 

  

EUR 1000  35 000,00 0,52  

FR0000073041 PIERRE ET VACANCES 

  

EUR 5000  8 070,00 0,12  

FR0000074759 FLEURY MICHON 

  

EUR 11200  223 440,00 3,34  

FR0000130213 LAGARDERE S.C.A. 

  

EUR 2000  42 900,00 0,64  

FR0000185506 CRCAM ATLANTIQUE VENDEE CCI 

  

EUR 960  90 912,00 1,36  

FR0004159473 HEXAOM 

  

EUR 200  3 220,00 0,05  

FR0004172450 MINT 

  

EUR 50000  145 000,00 2,16  

FR0014000JX7 ALCHIMIE 

  

EUR 6338  12 866,14 0,19  

FR0014008VX5 EUROAPI 

  

EUR 4000  41 980,00 0,63  

TOTAL    Bons de Souscriptions négo. sur un marché régl. ou assimilé 

  

   52 522,00 0,78  
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Désignation des valeurs 

 

Emission 

 
Echéance 

 
Devise 

 
Qté Nbre 

ou nominal 

 

Taux 

 
Valeur 

 boursière 

 

% Actif  

Net 

 

 

TOTAL    FRANCE 

  

   52 522,00 0,78  

FR001400B4G1 PIERRE ET VAC.BSA CREANCIERS 

  

EUR 52522  52 522,00 0,78  

TOTAL    Obligations & Valeurs assimilées 

  

   4 957 407,64 73,95  

TOTAL    Obligations & valeurs assimilées négo. sur un marché régl. ou assimilé 

  

   4 957 407,64 73,95  

TOTAL    Obligations à taux fixe négo. sur un marché régl. ou assimilé 

  

   1 195 638,93 17,84  

TOTAL    FRANCE 

  

   1 101 159,27 16,43  

FR0013287273 ILIAD 1,5%17-141024 12/10/2017 14/10/2024 EUR 1 1.50 97 468,82 1,45  

FR0013299500 BIRD 6%17-301123 28/11/2017 30/11/2023 EUR 3 6.00 30 179,80 0,45  

FR0013301942 ORPEA 2,2%17-151224 15/12/2017 15/12/2024 EUR 5 2.20 186 057,53 2,78  

FR0013374709 FINANC APSYS 5,5%18-141123 14/11/2018 14/11/2023 EUR 2  194 056,29 2,89  

FR0013409265 PHALSBOURG 5%19-270324 27/03/2019 27/03/2024 EUR 3 5.00 291 307,38 4,35  

FR0013424934 BD BIRD AM 140624 14/06/2019 13/06/2024 EUR 12 5.25 117 744,07 1,76  

FR0013526332 OCEA TV20-PERP. 06/08/2020 31/12/2050 EUR 10  109 377,78 1,63  

XS2352739184 VALLOUREC 8,50%21-300626 30/06/2021 30/06/2026 EUR 73527 8.50 74 967,60 1,12  

TOTAL    LUXEMBOURG 

  

   94 479,66 1,41  

XS1716945586 EUROFINS SCIENTIFIC TV17-PERP. 13/11/2017 31/12/2050 EUR 100  94 479,66 1,41  

TOTAL    Obligations convertibles négo. sur un marché régl. ou assimilé 

  

   1 127 863,26 16,82  

TOTAL    FRANCE 

  

   1 127 863,26 16,82  

000A10001584 VERTICAL SQUARE CONV.REGS 01/10/2020 01/10/2025 EUR 25  250 000,00 3,73  

FR0013286028 FIGEAC AERO 1,75%17-181028 CV 11/10/2017 18/10/2028 EUR 3888 1.75 94 101,26 1,40  
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Désignation des valeurs 

 

Emission 

 
Echéance 

 
Devise 

 
Qté Nbre 

ou nominal 

 

Taux 

 
Valeur 

 boursière 

 

% Actif  

Net 

 

 

FR0013300381 MAISONS MONDE0,125%17-061223CV 06/12/2017 06/12/2023 EUR 2000 0.125 95 162,00 1,42  

FR0013342425 CLARANOVA ORNANE 01072023 19/06/2018 01/07/2023 EUR 280000 5.00 308 000,00 4,59  

FR0014005AO4 CLARIANE 1.875PCT ODIRNANE CV 08/09/2021 31/12/2050 EUR 11000  380 600,00 5,68  

TOTAL    Obligations indexées négo. sur un marché régl. ou assimilé 

  

   20 381,08 0,30  

TOTAL    PAYS-BAS 

  

   20 381,08 0,30  

XS1002121454 COOP.RABOBK TV14-PERP 24/01/2014 31/12/2050 EUR 876 2.1878 20 381,08 0,30  

TOTAL    Titres participatifs 

  

   1 454 137,50 21,70  

TOTAL    FRANCE 

  

   1 454 137,50 21,70  

FR0000047607 ST-GOBAIN TPA 83-87-88 TR.1-2 16/05/1983 31/12/2050 EUR 2205  250 267,50 3,73  

FR0000047797 BQUE BRETAGNE TPA TMO 85 29/04/1985 31/12/2050 EUR 247  155 610,00 2,32  

FR0000047821 DIAC TPA MAR85 11/03/1985 31/12/2050 EUR 503  140 840,00 2,10  

FR0000140014 RENAULT TPA 83-84 03/10/1983 31/12/2050 EUR 865  266 420,00 3,97  

FR0000140022 SANOFI SA TPA 83 13/06/1983 31/12/2050 EUR 442  309 400,00 4,63  

FR0000140063 BNP PARIBAS TPA 84 TR.1-2 09/07/1984 31/12/2050 EUR 800  101 600,00 1,52  

LU0002804531 SAINT GOBAIN TV84-PERP.EXW 03/04/1984 31/12/2050 EUR 115  230 000,00 3,43  

TOTAL    Titres subordonnés (TSR - TSDI) 

  

   1 159 386,87 17,29  

TOTAL    FRANCE 

  

   1 159 386,87 17,29  

FR0010154385 CASINO TV05-PERPETUEL 20/01/2005 31/12/2050 EUR 575  90 015,05 1,34  

FR0010167247 CNP ASSUR.TV05-PERP.TR.A TSDI 23/02/2005 31/12/2050 EUR 279  265 890,90 3,97  

FR0010167296 CNP ASSUR.PERP.TV05-TR.B TSDI 23/02/2005 31/12/2050 EUR 147  148 268,90 2,21  
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Désignation des valeurs 

 

Emission 

 
Echéance 

 
Devise 

 
Qté Nbre 

ou nominal 

 

Taux 

 
Valeur 

 boursière 

 

% Actif  

Net 

 

 

FR0011896513 GROUPAMA TV14-PERPETUAL 28/05/2014 31/12/2050 EUR 1  101 042,47 1,51  

FR0012239531 BOURBON TV14-PERPETUEL CORP. 24/10/2014 31/12/2050 EUR 30  0,00 0,00  

FR0013331949 LA POSTE TV18-PERP. 03/05/2018 31/12/2050 EUR 1  94 283,62 1,41  

FR0013399177 ACCOR TV19-PERP. 31/01/2019 31/12/2050 EUR 1  99 624,98 1,49  

XS0210434782 AXA TV05-PERP. EMTN 25/01/2005 31/12/2050 EUR 389 3.00 360 260,95 5,36  

TOTAL    Titres d'OPC 

  

   648 145,97 9,67  

TOTAL    OPCVM et équivalents d'autres Etats membres de l'UE 

  

   648 145,97 9,67  

TOTAL    FRANCE 

  

   648 145,97 9,67  

FR0011146448 FASTEA OPPORTUNITES FCP 3DEC 

  

EUR 3306.509  527 751,90 7,87  

FR0013182250 FASTEA OBLIG.ACTIV.C FCP 3DEC 

  

EUR 1195.928  120 394,07 1,80  
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SOCIETE DE GESTION 
 
FASTEA CAPITAL : 19 rue de la Rosière d’Artois – 44100 Nantes - France 

 

CODES ISIN   
 
Parts P : FR0011261908 
Parts I : FR0013300449 

 

DEPOSITAIRE 
 

CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL (CIC) : 6 avenue de Provence – 75009 – PARIS 

 
AFFECTATION DES RESULTATS 
 

Capitalisation 

 

OBJECTIFS ET POLITIQUE D’INVESTISSEMENT 
 
- Description des objectifs et de la politique d’investissement du Fonds : 
 
L’objectif du fonds est de délivrer une performance nette de tous frais de gestion supérieure à celle de l’indicateur composé 
de 70% de l’indice EuroMTS 1-3 ans capitalisé et de 30% de l’indice CAC 40 calculés dividendes réinvestis (*) au moyen 
d'une gestion active et discrétionnaire, sans contrainte relative à l’indicateur de référence et sans que cela constitue une 
promesse de rendement ou de performance. 
 
(*) Des informations complémentaires sur ces indices sont accessibles via les sites internet des administrateurs : 
www.ftserussell.com et www.euronext.com. 
 
- Caractéristiques essentielles du Fonds 
 
La gestion du Fonds s’appuie sur une sélection rigoureuse de titres obtenue grâce à l’analyse de critères quantitatifs et 
qualitatifs, et d’indicateurs macroéconomiques. La composition du Fonds est particulièrement axée sur des obligations 
d'entreprise de moyen-terme sélectionnées en fonction du couple rendement/risque jugé le plus optimal. 
 
Le Fonds ne peut être investi en direct à plus de 30% en actions (la part actions variera entre 0 et 30%) ; le fonds pourra 
s’exposer à des valeurs de toutes tailles de capitalisation. Les obligations seront des obligations émises principalement par 
des entreprises et représenteront l’essentiel du portefeuille (de 70% à 100%). 
 
Le Fonds investira en titres de créance et instruments du marché monétaire (dont la sensibilité sera comprise entre 1 et 3) 
; les titres de notation inférieure à BBB- (classification S&P ou jugée équivalente selon l’analyse de la société de gestion) 
ne pourront excéder 40% de l'actif. 
Pour ce qui concerne les titres de taux, la société de gestion mène sa propre analyse crédit et de risque marché dans la 
sélection des titres à l’acquisition et en cours de vie. Elle ne s’appuie donc pas exclusivement sur les notations fournies par 
les agences de notation. 
 
L’équipe de gestion pourra, dans des circonstances jugées défavorables baisser son exposition aux marchés actions à 0% 
ou dans des circonstances jugées favorables monter son exposition aux marchés actions jusqu’à 50%. 
 

DUREE MINIMALE DE PLACEMENT RECOMMANDEE 
 
La durée de placement recommandée est de trois (3) ans minimum. 
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CHANGEMENTS INTERVENUS AU COURS DU SEMESTRE 
  
Néant.   
 
 

POLITIQUE DE GESTION  
 

Sur le deuxième trimestre, le marché poursuit sa hausse. Le premier trimestre a été marqué par de grandes attentes 
concernant la reprise économique en Chine, ce qui a profité en priorité aux grandes capitalisations. Mais celle-ci n’a finalement 
pas eu lieu ! Sur les trois derniers mois, les petites sociétés, plus ancrées dans le territoire, ont entamé leur rattrapage comme 
nous l’attendions. 
Les banques centrales ont augmenté les taux directeurs avec une rapidité historique, plus de 4 points en l’espace d’un an. Le 
prix des obligations cotées a mécaniquement baissé pour s’ajuster aux nouveaux rendements du marché. Après une injection 
de 30% de la masse monétaire depuis 2019, les banques centrales réduisent la taille de leur bilan en ne refinançant pas leurs 
anciennes émissions de dette et cela a ainsi entraîné un stress de liquidité pour le secteur bancaire. Nous disposons en France, 
de solides institutions financières qui, depuis la crise des subprimes en 2008, ont renforcé leurs fonds propres. Cependant aux 
États-Unis, le financement se fait grâce à un grand nombre de petites banques régionales. Lorsque la confiance se dégrade 
et que beaucoup de déposants retirent simultanément leur argent, les banques font face à une crise de liquidités, au pire à 
une faillite. Les banques ne détenant qu’une faible partie des dépôts en liquidités et investissant le reste sur les rendements 

obligataires ont dû revendre les titres en perte pour répondre aux demandes de retrait des clients. Silicon Valley Bank, First 
Republic, Crédit Suisse sont les malheureux qui n’ont pas survécu à ce choc ! Par chance, elles se sont fait racheter par leurs 
concurrents, créant ainsi des banques systémiques encore plus grosses… 
 
La lutte contre l’inflation reste la principale préoccupation des banquiers centraux. Lors de leur dernière allocution à Sintra au 
Portugal, Christine Lagarde, Présidente de la BCE et Jerome Powell, Président de la FED aux États-Unis ont maintenu un ton 
restrictif. Deux nouvelles hausses de taux sont attendues, une en juillet et peut-être en septembre. Dans le calcul de l’inflation, 
il y a des éléments très volatils comme les matières premières (alimentation, énergie…) et des composantes retardées, les 
salaires par exemple. En 2021, des bulles se sont formées sur de nombreux actifs faisant grimper les prix à des niveaux 
stratosphériques. En 2022, la guerre en Ukraine a de plus produit un choc sur l’énergie. Les prix à la production se sont 
emballés puis les entreprises ont été contraintes de diffuser ces hausses de coûts dans l’économie (de plus en plus d’études 

montrent néanmoins qu’elles en ont profité pour augmenter bien au-delà les prix et ainsi améliorer leurs marges). Les banques 
centrales veulent mettre fin à cette boucle inflationniste en ralentissant l’activité, notamment des dépenses à crédit. Reste à 
savoir si cela est la bonne manière pour ce faire, et les doutes que nous avons depuis plusieurs trimestres comme nous l’avons 
déjà mentionné dans nos commentaires précédents perdurent. 
Plusieurs indicateurs macroéconomiques pointent dans le mauvais sens, la confiance, la consommation, la production, 
l’immobilier etc. La question d’une récession est en suspens ! Deux statistiques sont positives. Premièrement, le taux de 
chômage est historiquement bas. Néanmoins, il commence à remonter légèrement. La consommation de base devrait résister. 
Deuxièmement, la hausse générale des prix diminue à 5% en mai en rythme annualisé pour 2023. Nous avions commencé 
l’année avec une inflation annualisée de 6% et l’objectif en décembre est d’atteindre 4%. Les éléments volatils sont 
actuellement en déflation pour l’énergie et en stabilisation pour l’alimentation. L’inflation cœur mettra plus de temps à 
retrouver son objectif moyen de 2%. 
Dans ce contexte nous privilégions les sociétés rentables sans sujet de refinancement important à court terme. La qualité du 

management est aussi un critère de choix. Une entreprise bien gérée dégage des flux positifs de trésorerie nette et a une 
visibilité de plusieurs années sur son carnet de commandes. 
 
La partie Obligataire a continué une baisse de valorisation. Un scénario jamais vu depuis plus de 30 ans. La hausse rapide et 
forte des taux d’intérêt directeurs a mécaniquement fait baisser le prix des titres Obligataires. Leurs prix s’ajustent aux 
nouveaux rendements du marché. Dans ce cadre, la prime de risque entre titres High Yield et Investment Grade a presque 
disparu. Mais la probabilité de défaut des sociétés plutôt cycliques et très endettées est devenue critique. Là encore, le secteur 
de l’immobilier n’est pas épargné. La qualité de l’émetteur repose sur sa capacité à passer les crises et dont le besoin de 
refinancement n’est pas immédiat. La stratégie de portage à maturité permet de profiter du remboursement à 100% du 
principal des titres alors que ceux-ci affichent une décote dans leur prix. Plusieurs remboursements sont attendus au cours 
du 2ème semestre. 
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Côté actions, après une année 2022 en recul, plusieurs secteurs ont bien performé et notamment les grandes capitalisations. 
Le secteur bancaire a vécu une crise de liquidités en mars. Nous nous rappelons les faillites de banques régionales aux États-

Unis et de Crédit Suisse. En France, les banques ont un bilan et une gestion plus saine. La hausse des taux d’intérêt devrait 
augmenter leur marge. Nous sommes confiants sur le potentiel de recovery des caisses régionales du Crédit Agricole. Les 
secteurs des loisirs, du tourisme et de la consommation discrétionnaire profitent toujours des besoins de se divertir à la suite 
des privations dues aux confinements. Les nouvelles immatriculations progressent à un rythme supérieur à 2 chiffres chaque 
mois depuis le début de l’année. Les pénuries de composants ces dernières années ont empêché les ménages et entreprises 
de renouveler les automobiles. Nous sommes positifs sur les constructeurs Renault, Stellantis mais aussi les marketplaces 
comme ALD et Aramis. Les secteurs comme les semi-conducteurs et les énergies renouvelables apporteront de la valeur par 
la croissance de leurs activités et de la visibilité grâce à leurs carnets de commandes garnis pour les prochaines années. 
Contrairement, les secteurs de l’industrie, l’immobilier et des matériaux sont sous pondérés sur le premier semestre 2023. 
 
 

 

 
PERFORMANCE 
  

 
 
 

 
 
INFORMATION RELATIVE AUX INSTRUMENTS EMIS PAR LA SOCIETE DE GESTION 
 

Au 30/06/2023, FASTEA Patrimoine est investi en FASTEA Opportunités (FR0011146448) et Fastea Obligations Actives 
(FR0013182250). 

YTD 1 mois 3 mois 6 mois 1 an 3 ans Création

FASTEA Patrimoine 3,25% 0,60% 1,26% 3,25% -1,77% 8,95% 21,67%

Indicateur de référence 5,26% 0,58% 0,75% 5,26% 5,71% 12,08% 46,76%

Écart -2,01% 0,02% 0,51% -2,01% -7,48% -3,13% -25,09%

Performances cumulées


